ПРОТОКОЛ № 6

заседания диссертационного совета 24.2.404.12,

созданного на базе Сибирского федерального университета,

в частично удаленном интерактивном режиме

г. Красноярск 13.03.2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Пантелеев В. И., Кулагин В. А., Сизганова Е. Ю., Баранова М. П.,

Довгун В. П., Кузнецов Г. В. (удаленно), Кулагина Т. А., Липовка Ю. Л. (удаленно),

Лукутин Б. В. (удаленно), Минаков А. В., Обухов С. Г. (удаленно), Скуратов А. П.,

Тимофеев В. Н., Хацаюк М. Ю. (удаленно), Штым К.А. (удаленно).

СЛУШАЛИ:

Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук

Соколова Никиты Юрьевича на тему «Улучшение характеристик системы тепловых труб

для охлаждения радиоэлектронного оборудования»

Стенограмма заседания имеется в деле Соколова Н.Ю.

Результаты тайного голосования о присуждения учёной степени кандидата

технических наук: присутствовало 15 человек, за –15, против – нет

ПОСТАНОВИЛИ:

Диссертация Соколова Никиты Юрьевича соответствует специальности

2.4.6 – теоретическая и прикладная теплотехника (технические науки) и является

завершённой научно-квалификационной работой, выполненной на актуальную тему. В ней

осуществлено решение важной научно-практической задачи улучшения теплофизических

и массогабаритных характеристик систем тепловых труб в составе систем охлаждения

радиоэлектронного оборудования, внедрение которых вносит значительный вклад в

развитие страны.

Диссертация удовлетворяет требованиям п.п. 9-14 «Положения о порядке

присуждения учёных степеней», утвержденного постановлением Правительства РФ от

24.09.2013 № 842 (со всеми дополнениями и изменениями) «О порядке присуждения

ученых степеней», а её автор, Соколов Никита Юрьевич, заслуживает присуждения ему

учёной степени кандидата технических наук по специальности 2.4.6 – теоретическая и

прикладная теплотехника (технические науки).

Председатель

диссертационного совета Пантелеев Василий Иванович

Ученый секретарь

диссертационного совета Сизганова Евгения Юрьевна